M<sup>tis</sup> V<sup>rae</sup> humillimus servus

Octavius Dux mpr

753.

*Brześć, 1583 november 18.*

Báthory István király Reszka Szaniszló dékának.

*Rendeli, hogy a Szentatyához írt mellékelt levelét sietve adja át s a benne tárgyalt ügyet sürgősen intéztesse el.*

Bibl. Univ. Kraków. Codex 1136 p. 3. Eredeti, a király nyolcszögű címeres gyűrűpecsétjével lezárva. Bolognetti levelezése II. köt. 659. l.

Stephanus Rex etc. Venerabilis devote nobis dilecte.

Quas Nepoti scriptas a nobis ad Summum Pontificem literas misimus, eae ut primo quoque tempore Suae Sanctitati offerri, et

de quo scribimus negotium celeriter expediri possit, omni opera, studio et diligentia cum Nepote nostro Devotio Tua elaboret. Quae autem et qualis res sit, de qua ad S<sup>mm</sup> D. N<sup>rum</sup> scribimus, ex misso a nobis Nepoti nostro, harum literarum exemplo Devotio Tua intelliget. Bene valeat. Datum Brestiae, die XVIII Mensis Novembris, Anno Domini M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> LXXXIII.º Regni vero nostri octavo.

Stephanus Rex ppr

[*Reszka rájegyzése:*] Ser. Rex Brzeste: 18 Novembris 83. De Collegio Brzestensi. Red: 20 Jan. 84. Ex posta Veneta.

754.

Roma, 1583 december 4.

Gonzaga Vince bíboros Báthory István királynak.

*Köszönettel vette Báthory András által küldött levelét. Az ifjú herceget mindenki kedveli tanultságáért és jó magaviseletéért s ami tőle telhetik mindent megtesz érdekében.*

Muz. Czartoryski. Kraków. Ms. 90 p. 575. Egykorú más.

Serenissime Rex. Declaraverat sane iam pridem tam perspicuo Regia Maiestas V<sup>ra</sup> singulare studium erga S<sup>mm</sup> Do. N<sup>rum</sup> Sanctamque hanc Sedem propensionem, atque pietatem, ut nulla amplius testificatione opus esse videtur. Illius tamen, quod proxime cepit consilium Ill<sup>mi</sup> et R<sup>mi</sup> Domini Andreae Bathori ad urbem mittendi, ita cunctis probatum gratumque fuit, ut nihil profecto hoc tempore gratius accidere possit. Cum praesertim in eo non minus generis nobilitas, morum comitas, sermonisque lenitas pari iuncta gravitate, quam reliquae virtutes Principe vero digna eluceant, ac propterea non modo idem S<sup>mus</sup> Do. Noster benigne paterneque eum excepit indiesque cariorem habet, sed et caeteri huius imprimis etiam purpurati ordinis partes eum magnifice amant magnique faciunt. In hac omnium gratulatione humanissimae mihi M<sup>tis</sup> V<sup>rae</sup> literae, quas ipse reddidit, eo iucundiores fuerunt, quo me propter virium mearum imbecillitatem, nullaque in eam vel merita, vel officia insignia hac Regiae magnitudinis ac benignitatis significatione indignum censebam. Ego vero non parum meo desim officio, nisi vel hoc nomine plurimum me M<sup>tis</sup> V<sup>rae</sup> debere fatear idque in summi beneficii loco ponam. Quare maximas ipsi de optima in me voluntate gratias ago eumque certiore facio, me quidem Ill<sup>mo</sup> Nepoti suo omne meum studium, omnem operam ei quicquid unquam ex me proficisci poterit, etiam pro veteris